проект

Указ Раиса
Республики Татарстан

О повышении размеров ежемесячного денежного вознаграждения лиц, замещающих государственные должности Республики Татарстан, и внесении изменений в Указ Президента Республики Татарстан «О денежном вознаграждении лиц, замещающих государственные должности Республики Татарстан»

В соответствии со статьей 14 Закона Республики Татарстан от 4 марта 2006 года № 16-ЗРТ «О государственных должностях Республики Татарстан» постановляю:
1. Повысить с 1 июля 2024 года размеры ежемесячного денежного вознаграждения лиц, замещающих государственные должности Республики Татарстан, установленные в соответствии с Законом Республики Татарстан от 4 марта 2006 года № 16-ЗРТ «О государственных должностях Республики Татарстан», Указом Президента Республики Татарстан от 27 марта 2006 года № УП-122 «О денежном вознаграждении лиц, замещающих государственные должности Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными указами Президента Республики Татарстан от 29 декабря 2006 года № УП-597, от 12 октября 2007 года № УП-538, от 28 апреля 2008 года № УП-168, от 6 мая 2010 года № УП-295, от 15 июля 2010 года № УП-461, от 2 сентября 2010 года № УП-585, от 21 апреля 2011 года № УП-230, от 6 августа 2011 года № УП-480, от 2 августа 2013 года № УП-705, от 22 октября 2013 года № УП-1031, от 10 апреля 2014 года № УП-348, от 8 июня 2017 года № УП-480, от 21 августа 2017 года № УП-719, от 7 апреля 2018 года № УП-295, от 11 марта 2020 года № УП-164, от 15 августа 2020 года № 497, от 23 сентября 2022 года № УП-663, от 4 февраля 2023 года № УП-68 и Указа Раиса Республики Татарстан от 13 июля 2023 года № 490) и увеличенные в соответствии с Указом Президента Республики Татарстан от 23 сентября 2022 года № УП-663 «О повышении размеров ежемесячного денежного вознаграждения лиц, замещающих государственные должности Республики Татарстан, и внесении изменения в Указ Президента Республики Татарстан «О денежном вознаграждении лиц, замещающих государственные должности Республики Татарстан».

2. Для исчисления размеров ежемесячного денежного вознаграждения лиц, замещающих государственные должности Республики Татарстан, в соответствии с пунктом 1 настоящего Указа индексировать в 1,05 раза размер ежемесячного денежного вознаграждения министра Республики Татарстан, который составит 46 543 рубля.

3. Внести в пункт 2 Указа Президента Республики Татарстан от 27 марта 2006 года № УП-122 «О денежном вознаграждении лиц, замещающих государственные должности Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными указами Президента Республики Татарстан от 29 декабря 2006 года № УП-597, от 12 октября 2007 года № УП-538, от 28 апреля 2008 года № УП-168, от 6 мая 2010 года № УП-295, от 15 июля 2010 года № УП-461, от 2 сентября 2010 года № УП-585, от 21 апреля 2011 года № УП-230, от 6 августа 2011 года № УП-480, от 2 августа 2013 года № УП-705, от 22 октября 2013 года № УП-1031, от 10 апреля 2014 года № УП-348, от 8 июня 2017 года № УП-480, от 21 августа 2017 года № УП-719, от 7 апреля 2018 года № УП-295, от 11 марта 2020 года № УП-164, от 15 августа 2020 года № 497, от 23 сентября 2022 года № УП-663, от 4 февраля 2023 года № УП-68 и Указом Раиса Республики Татарстан от 13 июля 2023 года № 490) изменение, изложив его в следующей редакции:
«2. Выплачивать ежемесячное денежное поощрение лицам, замещающим государственные должности Республики Татарстан:
1) Раиса Республики Татарстан - в размере 2,920 ежемесячного денежного вознаграждения;
2) Председателя Государственного Совета Республики Татарстан, Премьер-министра Республики Татарстан - в размере 2,839 ежемесячного денежного вознаграждения;
3) Руководителя Администрации Раиса Республики Татарстан, первого заместителя Премьер-министра Республики Татарстан, Председателя Счетной палаты Республики Татарстан - в размере 2,675 ежемесячного денежного вознаграждения;
4) заместителя Председателя Государственного Совета Республики Татарстан, заместителя Премьер-министра Республики Татарстан, заместителя Премьер-министра Республики Татарстан - министра Республики Татарстан, заместителя Премьер-министра Республики Татарстан - Руководителя Аппарата Кабинета Министров Республики Татарстан, заместителя Премьер-министра Республики Татарстан - Полномочного представителя Республики Татарстан в Российской Федерации, Секретаря Государственного Совета Республики Татарстан, Председателя Центральной избирательной комиссии Республики Татарстан, заместителя Председателя Счетной палаты Республики Татарстан, министра Республики Татарстан - члена Президиума Кабинета Министров Республики Татарстан - в размере 2,512 ежемесячного денежного вознаграждения;
5) председателя комитета Государственного Совета Республики Татарстан, министра Республики Татарстан, председателя Государственного комитета Республики Татарстан, заместителя Председателя Центральной избирательной комиссии Республики Татарстан, аудитора Счетной палаты Республики Татарстан - в размере 2,762 ежемесячного денежного вознаграждения;
6) Уполномоченного по правам человека в Республике Татарстан, Уполномоченного по правам ребенка в Республике Татарстан, Уполномоченного при Главе (Раисе) Республики Татарстан по защите прав предпринимателей – помощника Раиса Республики Татарстан, Председателя Конституционного совета Республики Татарстан - в размере 2,266 ежемесячного денежного вознаграждения;
7) депутата Государственного Совета Республики Татарстан, работающего на профессиональной постоянной основе, руководителя иного органа исполнительной власти Республики Татарстан - члена Кабинета Министров Республики Татарстан, секретаря Центральной избирательной комиссии Республики Татарстан - в размере 2,189 ежемесячного денежного вознаграждения.».
4. Кабинету Министров Республики Татарстан обеспечить в установленном порядке финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего Указа, а также принять иные решения, обеспечивающие его исполнение.
5. Настоящий Указ вступает в силу с 1 июля 2024 года.

 Раис
Республики Татарстан					       Р.Н.Минниханов